STATUT
I
SHOQERISE ANONIME
“CONTINENTAL GROUP” SHA

KREU I
Themelimi, Emri, Objekti, Kohézgjatja dhe Selia

Neni 1: Data e themelimit, Emri dhe Themeluesit

Sot mé daté 27/08/2012, ne aksioneret € Shogéris€ Anonime, me emrin “CONTINENTAL
GROUP” SHA, riformulojme statutin e saj, si mé poshté vijon:

Aksionerét e shoqérisé jané:

1. Luigj Alijaj, i datélindjes 05.11.1959, me numér identifikimi 027802077
2. Shefqet Kastrati, , i datélindjes 05.06.1961, me numér identifikimi 027847599

Neni 2: Objekti

Shogéria do t& ushtrojé veprimtarin€ si mé poshté:

Import dhe tregtim me shumicé té naftés, gazit dhe nénprodukteve té tjera, stacione t€ shitjes
me shumicé€ dhe pakicé€ t€ karburanteve , 1éndé€s djegése pér ngrohje, rafineri e prodhimit té
naftés bruto, veprimtari transporti detare dhe tokésore t€ nafté€s dhe gazit, transport dhe shitje
e mallrave té ndryshme si pjes€ kémbimi, 1énd€ t€ para, veprimtari turistike si hoteleri, bar,
restorant, piceri, shérbime mjekésore, agjensi doganore, servise dhe autoshkolla, hapje
linjash t€ ndryshme. Transport mallrash t€ ndryshme si dhe shfryté€zim i ményrave té
transportit t€ ¢farédo lloji qofshin t€ tokés, detit dhe t€ ajrit. Servise automjetesh dhe
autoshkolla. Aktivitet inxhinieringu. Konsulencé ekonomike, financiare, tregtare, etj. Hapje
linjash t€ ndryshme prodhimi, etiketimi, amballazhimi, numérimi, peshim mallrash
ushgimore, industriale etj. Shoqéria ka si objekt dhe t€ gjithé aktivitetin q€ lidhet me fushén e

ndértimit si gérmime dheu, ndértime civile dhe ekonomike, prodhim dhe tregtim materiale




inerte, ndértim rrugésh, urash, vepra arti etj. Transport mallrash pér vete dhe pér t&
tretét..Shogéria mund t€ kryejé ¢do operacion tregtar, import eksport t€ mallrave industriale,
tregtim pjes€ kémbimi pér automjete dhe pér mjete t€ tonazhit t€ lart€ si dhe té blejé, t€ shesé
ose marré me qira ndérmarrje, degé ndérmarrjesh si edhe té€ keté interesa ose pjes€émarrje né
shoqéri, ente, konsorciume, t€ themeluara apo né€ themelim e sipér q€ kan€ objekt t& njéjté

ose t€ ngjashém.

Neni 3: Kohézgjatja

Kohézgjatja e shoqéris€ do té€ jeté pa afat

Neni 4: Selia

Selia e shoqérisé do té jeté: Vore, Tirané

KREU II
Kapitali i regjistruar

Neni 5:Vlera dhe pagesat e kapitalit té regjistruar

Kapitali i regjistruar i shoqérisé éshté 156.350.000( Njéqind e pesédhjeté e gjashté milion e
treqind e pesédhjetémijé€) leké, i ndaré né€ 6.254 aksione t€ zakonshme, me vleré nominale
25.000 leké secili. Kontributi i aksioneréve né kapitalin e shoqérisé éshté vlerésuar sipas té
dhénave té méposhtme:

Luigj Alijaj éshté zotérues i 3.127 aksioneve, me 50 % pjesmarrje né kapitalin e shogérisé.
Shefqet Kastrati éshté zotérues i 3.127 aksioneve, me 50 % pjesmarrje né kapitalin e

shoqérisé.

Neni 6: Pagesa e kuotave
Administratorét mund t’i kérkojné ortakéve pagimin e kontributeve né para t€ pashlyera né

lidhje me kuotat e tyre. N& rast t€ mos shlyerjes s€ kontributeve, sipas pércaktimit té




administratorit, personi pérgjegjés do té€ paguajé njé kamaté vones€ mbi shumén e papaguar

me interes prej 4% né vit.

Neni 7: Kalimi i kuotave
Kalimi i kuotave dhe i t€ drejtave qé rrjedhin prej tyre, mund t€ béhet me :
kontraté shitblerje,
dhurim,
trashégimi

¢do ményré tjetér t€ parashikuar me ligj.

Neni 8: Aksionet dhe zmadhimi e zvogélimi i kapitalit
a) Kur emetohen aksionet e reja, kéto aksione iu ofrohen aksionaréve ekzistues pérpara
se t'u ofrohen aksionaréve t€ rinj, por me ¢mim jo mé t€ lart€ se ai i ofruar pér
aksionarét e rinj
b) Vendimi pér zmadhimin apo zvogélimin e kapitalit themeltar t&€ shoqérisé merret me

shumicé té kualifikuar t€ votave t€ Asamblesé€ s€¢ Pérgjithshme.

KREU III
Asambleja e pérgjithshme
Neni 9: T¢ drejtat dhe detyrimet
a) Asambleja e Pérgjithshme éshté organi mé i larté vendim marrés i shoqéris€. Né
kompetencé té€ saj jan€ té€ gjitha vendimet e pércaktuara nga neni 135 i ligjit 9901
“Pér Tregtarét dhe Shoqérité Tregtare”.
b) Né& vendim marrjen e saj Asambleja e Pérgjithshme shqyrton t€ gjitha dokumentat apo
raportet pérkatése té€ léshuara nga administratori, Késhilli Mbikéqyrés apo Eksperti

Kontabél i Autorizuar.

Neni 10: Thirrja e Asamblesé¢ sé Pérgjithshme
a) Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratori t€ paktén 2 heré né vit.
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b)

b)

d)

Mbledhja e Asamblesé sé Pérgjithshme thirret népérmjet njé shkrese dérguar ¢do
aksionari me posté t€ zakonshme ose mesazh elektronik. Njoftimi duhet t& kryhet t&

paktén 21 dité pérpara datés s¢ caktuar pér mbledhjen.

Neni 11: Mbledhjet e Asamblesé sé Pérgjithshme
Ne rastin e ceshtjeve qe vendosen me shumice te zakonshme, Asambleja e
pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme, vetem nese jane te pranishem ose
te perfagesuar aksionaret, qe zoterojne me shume se 30% te aksioneve me te drejte
vote.Kur Asambleja duhet te vendose per ceshtje te cilat kerkojne shumice te
kualifikuar, sipas nenit 145 te Ligjit 9901” Per tregtaret dhe shogerite tregtare”,
Asambleja e pergjithshme mund te marre vendime te vlefshme, vetem nese aksionaret
qe zoterojne me shume se gjysmen e numrit total te aksioneve me te drejte vote, apo
perfagesuesit e tyre, marrin pjese personalisht ose votojne me shkrese ose mjete
elektronike sipas parashikimit te nenit 142 te Ligjit 9901” Per tregtaret dhe shoqerite
tregtare”.
Asambleja e pergjithshme vendos me tre te katertat e votave te aksionereve qe marrin
pjese ne votim ne lidhje me ceshtjet qe kane te bejne me ndryshimin e Statutit,
zmadhimin apo zvogelimin e kapitalit, shperndarjen e fitimit, riorganizimin dhe
prishjen e shogerise.
Mbledhja e Asamblesé drejtohet nga administratori nése €shté e thirrur prej tij. Nése
Asambleja e Pérgjithshme &shté thirrur nga pakica, até¢heré ajo kryesohet nga njé
aksionar i caktuar nga Késhilli Mbikqyrés.
Administratori ose anétarét e Késhillit Mbikqyrés, pavarésisht se nuk jané aksionar,
kang t& drejtén e pjesémartjes si edhe t& marrin fjalén né ¢do mbledhje t& Asamblesé
s¢ Pérgjithshme dhe né mbledhjet e vecanta t&€ aksionaréve.
Asambleja vendos né pérgjithési me votim t& hapur. Vendimet pér emérimin dhe
shkarkimin e administratoréve dhe anétaréve t& Késhillit Mbik&éqyrés merren me
votim t& fshehté.

Neni 12: Votat e Pjesémarrésve

Cdo aksion i jep aksionarit t&¢ pranishém apo pérfagésuesit t& tij t& autorizuar té

drejtén e njé€ vote.
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b)

Asnjé aksionar nuk voton né mbledhjen e asamblesé s€ pérgjithshme apo né
mbledhjet e veganta té aksionaréve, nése nuk ka shlyer térésisht detyrimet, qé kan€ té
béjné me aksionet, qé ai disponon.

Neni 13: Emérimi i Ekspertit Kontabél té Autorizuar

Me propozim t€ Késhillit Mbikéqyrés dhe vendim t€ Asamblesé s& Pérgjithshme, Ekspert

Kontabél i Autorizuar i shoqérisé eshte Shogeria Euro-Audit, Consultancy, co

a)

b)

b)

Gjaté mandatit té tyre, ekspertét kontabél t€ autorizuar mund té largohen nga detyra
vetém pér shkaqe t€ arsyeshme.

Eksperti Kontabél i Autorizuar i raporton Késhillit Mbikqyrés, pér ¢éshtje kryesore qé
rezultojné nga kontrolli financiar dhe né€ veganti pér dobési t€ kontrollit t& brendshém

né lidhje me progesin e raportimit financiar
Neni 14: Emérimi i Administratorit
Késhilli Mbikéqyrés zgjedh, pér njé periudhé 3 vjecare si Administrator, Z. Shefqet
Jata, datélindjes 01.07.1950, me numér identifikimi 024501488
Késhilli Mbikqyrés mund té shkarkojé n€ ¢do koh€ Administratorin nga detyra, pa

cénuar t€ drejtat q€ burojné nga kontrata e punés e lidhur me shoqériné.

Neni 15: Kompetencat e Administratorit

Administratori ka t€ drejté dhe detyrohet:

té kryejé t€ gjitha veprimet e administrimit t€ veprimtarisé tregtare t€ shoqérise,

té pérfaqésojé shoqéring,

té kujdeset pér mbajtjen e sakté e té rregullt t€ dokumentave dhe t€ librave kontabél té
shoqérisg,

té pérgatisé dhe té nénshkruajé bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin e
ecurisé€ s€ veprimtarisé,

té krijoj€ njé€ sistem monitorimi e njoftimi t€ hershém pér rrethanat qé kércénojné

ekzistencén e shoqérise,
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f. té kryejné regjistrimet e publikimet e detyrueshme té t€ dhénave té shoqérisé,
g. t€kryejé detyra t€ tjera, t€ pércaktuara né ligj dhe statut

Ndryshimet e statutit nga Asambleja e Pérgjithshme dhe t€ udhézimeve t€ Késhillit
Mbikqyrés nuk do t€ shfuqizojné akte t€ méparshme t€ Administratorit, t€ cilat do t€ mbeten
njélloj té vlefshme sikur ndryshimi nuk do t€ ishte kryer ose udhézimi nuk do té€ ishte dhéné.

Administratorét skualifikohen dhe shkarkohen né rastet e pércaktuara né ligj

Neni 16: Mbledhjet e Administratorit
Administratori kujdeset q€ né libra t€ posac€m t€ mbajé proges verbalet e té gjitha takimeve
té kryera nga ai, si dhe té gjitha mbledhjet e Asambles€¢ s¢ Pérgjithshme, mbledhjet e
zotéruesve t€ aksioneve té klasave t€ ndryshme ose mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés, né té

cilat ai ka marré€ pjesé.

KREU V
Késhilli Mbikéqyrés
Neni 17: Emérimi i anétaréve té Késhillit Mbikéqyrés

Asambleja e Pérgjithshme eméron jo mé pak se tre persona fiziké né cilésiné e anétaréve té
Késhillit Mbikéqyrés, si dhe kryetarin e tij.
Asambleja e Pérgjithshme, e shoqéris¢ CONTINENTAL GROUP SHA, eméron si anétaré té
Késhillit Mbikéqyrés t& késaj shoqérie, personat € méposhtém:

- Luigj Alijaj, i datelindjes 05.11.1959, me numér identifikimi 027802077

- Shefqet Kastrati, i datelindjes 05.06.1961, me numér identifikimi 027847599

- Gani Kastrati, i datelindjes 15.11.1952, me numér identifikimi 031107938

- Ramazan Hoda, i datelindjes 20.03.1959, me numér identifikimi 025139379
dhe si Kryetar t&€ Késhillit Mbikéqyrés, Z. Ramazan Hoda
Kohézgjatja né detyré e kétyre anétaréve t€ Késhillit Mbikéqyrés dhe e Kryetarit t€ tij éshté
jo mé shumé se 3 vjet.
Késhilli Mbikéqyrés mund t€ emérojé persona t€ tjeré zévendésues ose shtesé, si anétaré té

tjeré té kétij organi.
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a)

b)

Neni 18: Kompetencat e Késhillit Mbikqyrés
Késhilli Mbikéqyrés nuk merr pjes€ n€ administrimin e shoqéris€. Késhilli
Mbikéqyrés vézhgon dhe mbikéqyr zbatimin e politikave tregtare nga administratorét
dhe kontrollon pajtueshmériné me kérkesat e ligjit dhe t& statutit. Detyrat e Késhillit
Mbikéqyrés nuk mund t’i delegohen administratorit.
Késhilli Mbikéqyrés mund t€ krijojé komitete t&€ veganta pér problemet e menaxhimit

té shoqérisé.

Bazuar n€ propozimet e kétyre komiteteve, Késhilli Mbikéqyrés:

b)

i paraget propozime Asambles€¢ sé Pérgjithshme né€ lidhje me emérimin e
administratoréve dhe ekspertéve kontabél t& autorizuar.

Harton raportin mbi ecuriné e veprimtarisé dhe ia dorézon até Asambles€¢ sé
Pérgjithshme.

Harton raportin vjetor pér drejtimin e brendshém té€ shoqérisé dhe kualifikimin e

administratoréve dhe anétaréve t&€ Késhillit Mbikqyrés dhe e bén publik até.

Neni 19: Mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés

Késhilli Mbikéqyrés thirret nga kryetari i tij t€ paktén 2 heré né vit. Mbledhja e
Késhillit Mbikéqyrés thirret népérmjet nj€ shkrese dérguar ¢do anétari té tij me posté
té zakonshme ose mesazh elektronik. Njoftimi duhet t€ kryhet t€ paktén 21 dité
pérpara datés sé€ caktuar pér mbledhjen.

Administratori, aksionarét qé zotérojné té paktén 5% t€ kapitalit té regjistruar, apo té
paktén 1/3 e anétaréve t€ Késhillit Mbikéqyrés kané t€ drejté té thérrasin mbledhjen e
Késhillit Mbikéqyrés népérmjet kryetarit té tij ose edhe pa ndérmjetésimin e tij.
Mbledhjet e Késhillit Mbikéqyrés konsiderohen t€ vlefshme kur né t€ marrin pjesé té
paktén 4/5 e numrit t€ anétaréve t€ tij. Vendimet e Ké&shillit Mbikéqyrés konsiderohen

té vlefshme kur ato jan€ mbéshtetur nga mé shumé se 12 e anétaréve t€ pranishém.




d) Vendimi me shkrim i nénshkruar nga t€ gjithé anétarét e Késhillit Mbikéqyrés €shté
njélloj i vlefshém dhe i efektshém sikur t€ ishte miratuar n€ njé mbledhje t€ rregullt t&

tij.

KREU VI
Dividendét dhe ndarja e fitimit vjetor
Neni 20: Dividendét
a) Dividendi &shté pjesa q€ i takon secilit aksionar nga vlera e fitimeve vjetore, e cila
vendoset t€ shpérndahet nga asambleja e pérgjithshme.
b) Fitimet vjetore llogariten né€ pérputhje me parimet e pércaktuara nga ligji 9228, daté
29/04/2004 “Pér kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”.
c) Asambleja e Pérgjithshme ka kompetencé t'u shpérndajé aksionaréve dividendin né
raport me vlerén e kapitalit t€ regjistruar, q€ aksionet e secilit aksionar pérfaqésojné.
d) Po ashtu, Asambleja e Pérgjithshme mund t€ vendosé qé€ nj€ pjesé e fitimit vjetor t&
mos u shpérndahet aksionaréve si dividend, por kéto shuma té€ pérdoren pér
zmadhimin e kapitalit fillestar apo pér qgéllime t€ tjera, t€ cilat ajo i konsideron té

dobishme pér shoqgériné.

KREU VII
Prishja dhe njoftimet
Neni 21: Prishja dhe likuidimi

a) Ne rast té likuidimit t€ shoqéris€, Asambleja e Pérgjithshme eméron njé€ likuidator i
cili, administron shoqériné€ deri né mbylljen e progesit t€ likuidimit,

b) Me vendimin e posagém t€ Asambles€¢ sé Pérgjithshme, t€ marré me shumicé té
kualifikuar, pasi jané shlyer detyrimet ligjore ndaj kreditoréve t€ shoqgéris€, likuidatori
shpérndan pjesén e mbetur t€ pasuris€ s€ shoqéris€ ndérmjet aksionaréve. Kjo
shpérndarje e fundit béhet né raport me vlerén e kapitalit t€ regjistruar, q€ aksionet e

secilit aksionar pérfagqésojné.
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Neni 22: Ftesa pér kreditorét
Likuiduesit duhet t€ ftojné kreditorét pér t€ depozituar pretendimet e tyre pér prishjen e saj.
Shogéria e publikon dy heré két€ njoftim, me nj€ interval prej 30 dit€sh, n€ fagen e saj té
internetit, si dhe n€ fagen e internetit t€ Qendrés Kombétare t€ Regjistrimit. N& njoftim duhet

deklaruar se pretendimet duhet t€ depozitohen brenda 30 ditéve nga data e njoftimit t& fundit.

Neni 23: Pérfundimi i likuidimit
a) Pas shpérndarjes s€ aktiveve t€ mbetura, likuiduesi e njofton Qendrén Kombétare té
Regjistrimit pér pérfundimin e likuidimit dhe kérkon ¢regjistrimin e shoqérisé
b) Veprimtaria e likuiduesit nuk mund t€ kundérshtohet pas ¢regjistrimit t€ shoqérisé

nga Qendra Kombétare e Regjistrimit.

Neni 24: Dispozitat e fundit
Shoqéria do t€ ushtrojé aktivitetin e saj n€ pérputhje me normat e kétij statuti.
Pér ¢do gjé tjetér, q€ nuk €shté shkruar shprehimisht né kété statut, zbatohet legjislacioni né
fuqi pér shoqérité tregtare, pér QKR-né si dhe ¢do ligj tjetér mbi veprimtariné e shoqérive

aksionare.
FUND
Aksionerét e shogérisé

Luigj Alijaj efget Kastrati,
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